
COMUNE DIplEORRA DE SANCTIS

Provincin di AVELLINO

MEDAGLIA D'ORO AL VALORE CMLE
CAP.:83040P.I.:00287070643-C.F.:82000950640 Tel.(082っ 43021-Fax(0827)43031

prot.o. 6F61 d"t lQ-\!- - L"\6
IL SINDACO

Premesso che in data 07.12.2016 d pervenuto a questo Comune ed d stato acquisito al

prot. n. 6451, il Decreto dirigenziale n. I 12 del 01 .12.2016, emesso dalla Giunta
Regionale della Campania, Dipartimento della salute e delle risorse naturali, ed avente ad

oggetto un'ordinanza ingiunzione di pagamento ex art. l8 della legge n. 689i 1981 per un
importo di euro 30.500,00 per violazione degli artt. l0l, comma l, e 124, comma 1. del

D. Lgs. n. 152/2006, relativa alla contestazione n. 5033712015 del 10.08.2015 del

Dipartimento provinciale ARPAC di Avellino presso I'impianto di depurazione sito in
questo Comune. localitd S. Lucia:

Considerato che:
- la descritta ordinanza ingiunzione si basa su erronei presupposti di fatto e di

diritto;
- d opporfuno. pertanto, proporre opposizione avverso I'ingiunzione emessa con il

citato Decreto dirigenziale n. 112 del 01.12.2016 mediante ricorso innanzi al
Tribunale di Avellino a mezzo di un Awocato che possa tutelare gli interessi
dell'Ente;

Dato atto che:
- questo ente d sprowisto di ufficio legale;
- I'incarico in questione riveste caraftere fiduciario;

Ritenuto, per le premesse e considerazioni sopra svolte, di dover proporre opposizione
avverso l'ingiunzione emessa dalla Giunta Regionale della Campania con il citato
Decreto dirigenziale n. ll2 del 01.12.2016 mediante ricorso innanzi al Tribunale di
Avellino a tutela delle ragioni dell'ente, e di conferire incarico legale all' Avvocato
Giovanni Camevale da Pescopagano (PZ) per I'assistenza di questo Ente nella relativa
vicenda giudiziaria;

Atteso che I'avv. Camevale si d dichiarato disponibile a patrocinare il Comune nel
giudizio di che trattasi per un importo di e. 3.197,46, oltre spese vive, quantificate in
euro 575,00, i.v.a. e c.a.p;

con i poteri conferiti dall'art. 16, comma 4, del vigente Statuto comunale:



1

DECRETA

per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente ritrascritte, di
proporre opposizione mediante ricorso a[ Tribunale di Avellino ar.verso il
Decreto dirigenziale n. 112 del 01.12.2016, emesso dalla Giunta Regionale delia
Campania, Dipartimento della salute e delle risorse naturali, ed avente ad oggetto
un'ordinanza ingiunzione di pagamento ex art. l8 della legge n. 689/1981 per un
impono di euro 30.500,00 per violazione degli artt. 101. comma I e 124, comma
1 del D. Lgs. N. 152/2006, relativa alla contestazione n. 50337/2015 del
10.08.2015 del Dipartimento provinciale ARPAC di Avellino presso ['impianto
di depurazione sito in questo Comune , localitd S. Lucia;

di incaricare del patrocinio legale di questo Ente I'avv. Giovanni Carnevale,
professionista di notoria e riconosciuta capacitd professionale, di fiducia di questa
Amministrazione, a cui carico non sussistono motivi di incompatibilitir, ed
iscritto all'albo professionale degli Avvocati di Potenza, con studio in
Pescopagano (PZ), e di dare atto che verrd sottoscritto con detto professionista
apposito disciplinare negoziale per la costituzione in giudizio;

di dare atto, sulla scorta di accordo con il professionista incaricato. che la spesa

complessiva per ['espletamento della prestazione professionale relativa al
contenzioso in oggetto, comprendendosi in essa l'assistenza legale e gli oneri
fiscali, pud quantificarsi nella somma massima di €. 4.63 I,94, di cui euro
2.780,40 per onorari. euro 417.06 per spese generali, erro 127.90 per C.P.. euro
73 1.58 per iva. euro 575.00 per spese vive:

di incaricare il responsabile del settore amministrativo degli atti di esecuzione del
presente prolvedimento. ivi inclusa I'assunzione di idoneo impegno di spesa in
conto del cap. 105800/l del b. p. 2017 - 2019. annualitd 2017, in corso di
approvazione;

di dare, altresi, atto che si pror,vederd, con prowedimento del responsabile del
settore amministrativo. alla liquidazione a saldo del compenso nei limiti della
sornma sopra determinata e non superando in ogni caso la liquidazione effettuata
dal Giudice ovvero. in mancanza. i parametri minimi stabiliti dalle tariffe
professionali vigenti a[ momento dell'effettivo svolgimento della prestazione.

:Ittψん21tfi:%揚盪移
OPPOSiZ,oN: ……………………………………・・…

IL MESSOIL SEGRETAR10 COMUNALE

こ第脅夕
やく


